
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 9 
 

Zápis č. 13 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle § 95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 8. 2. 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj Pardubický 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Věra Pokorná, Josef Tomášek, Karel Špatenka, Aleš 

Demjančuk, Ing. Arch. Veronika Švadlenková (dle 

prezenční listiny – účast 100%) 

Omluven:   

hosté: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:10 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(29. 1. 2024) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

Navržený program: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, za rok 2023 

5. Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 - SDH Rohoznice 

6. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

7. Informace o plnění rozpočtu obce k 31.12.2023 

8. Smlouva o spolupráci na projektu DTM2 – Pardubický kraj 

9. Revokace usnesení č. 14 – zřízení komisí (výborů) 

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

11. Různé – příspěvky zastupitelů 

12. Diskuze 

13. Závěr 

 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

obce.  

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 9 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

 

Usnesení č. 185 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.185 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. Arch. Veroniku Švadlenkovou a jako 

ověřovatele zápisu pana Aleše Demjančuka a pana Karla Špatenku. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 186 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Ing. Arch. Veroniku 

Švadlenkovou. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.186 bylo schváleno. 

 Usnesení č. 187 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Aleše Demjančuka a pana Karla 

Špatenku. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.187 bylo schváleno. 

 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce.  

 

• V souladu s usnesením č. 29, kterým bylo zastupitelstvem schváleno založení 
vkladového účtu, starosta informoval o připsání kladných úroků z vkladu za 
poslední měsíc ve výši 42 948,- Kč. Nominální hodnota vkladu zůstává na 8,5 
mil. Celkem úrok 449 376,- Kč. 

• Směnná smlouva týkající se části pozemku ve vlastnictví obce parc. č. 1523 

(orná půda) v katastrálním území Rohoznice (o výměře 3 513 m2) dle 

geometrického plánu č. 289-93/2023 označené jako pozemek parc. č. 1253/1, 

za pozemek parc. č. 1250 (orná půda) v katastrálním území Rohoznice (o 

výměře 3 513 m2), který je potřebný pro budoucí výstavbu ČOV, byla 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 9 
 

podepsána starostou obce i druhou stranou a byla podána žádost o vklad na 

katastr nemovitostí. 

• Žádost o dotaci z rozpočtu POV na výměnu oken a dveří v budově prodejny 

byla podána. 

• Nástraha na hlodavce zakoupená z obecního rozpočtu byla místostarostou 

panem Brandou rozmístěna na vhodná místa a případným zájemcům rozdána. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

Usnesení č. 188 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 
12/2023. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.188 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, za rok 2023 

 Starosta obce seznámil přítomné s výroční zprávou o činnosti v oblasti poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 

za rok 2023. Za rok 2023 nebyla podána žádná žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 
 

Usnesení č. 189 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 

za rok 2023. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 189 bylo schváleno. 

 

BOD 5. 

Žádost o poskytnutí dotace na rok 2024 - SDH Rohoznice 

Spolek SDH Rohoznice podal žádost dne 24. 1. 2024 o finanční dotaci ve výši  

25 tis Kč na pořádání kulturních a společenských akcí v roce 2024 (ples, Čarodějnice, dětský 

den a podzimní akce). Výše požadované dotace by pokryla 90 % celkových vynaložených 

výdajů spolku. Vyúčtování dotace spolek předloží do 30. 11. 2024 a nevyužité prostředky vrátí 

poskytovateli do 15. 12. 2024.  

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 9 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 190  

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 25 000 Kč spolku 

SH ČMS SDH Rohoznice.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení č. 190 bylo schváleno. 

 

BOD 6. 

Rozpočtové opatření č. 1/2024  

Účetní obce informovala o navrženém rozpočtovém opatření, které je vyvoláno 

z důvodu: zvýšení výdajů za elektřinu po vyúčtování za rok 2023, zvýšení výdajů na finanční 

vypořádání se SR za rok 2023, které bylo předloženo v rámci závěrkových prací roku 2023 a 

zvýšení výdajů na daň z nemovitostí za pozemky ve vlastnictví obce v kú Dolany. Navržena 

úprava rozpočtu je zvýšení výdajů o 172,34 tis Kč v paragrafovém členění: 

- komunální hospodářství a územní rozvoj + 1,1 tis Kč (daň z nemovitostí) 

- finanční vypořádání z minulých let + 8,24 tis Kč (finanční vypořádání se SR volba 

prezidenta v 01/2023) 

- vnitřní obchod + 65 tis Kč (elektřina čp. 89) 

- sportovní zařízení v majetku obce + 29 tis Kč (elektřina čp. 100 kabiny) 

- nebytové prostory + 17 tis Kč (elektřina čp. 20 obecní dům) 

- veřejné osvětlení + 24 tis Kč (elektřina) 

- činnost místní správy + 28 tis Kč (elektřina čp 96 úřad)  

Zvýšení výdajů v rozpočtu bude dorovnáno ve financování z přebytku hospodaření z minulých 

let. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 191 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 - celkové příjmy rozpočtu 

ve výši 5 180 400 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 6 135 160 Kč, financování rozpočtu 

954 760 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši 954 760 Kč.  

 

Pro: 7/ Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 191 bylo schváleno. 

 

BOD 7. 

Informace o plnění rozpočtu obce k 31.12.2023 

Rozpočet obce za rok 2023 skončil přebytkem hospodaření ve výši 2,2 mil Kč. 

Inkasované příjmy byly ve výši 6,11 mil Kč (115 % ke schválenému rozpočtu) a výdaje byly ve 

výši 3,58 mil Kč (67 % ke schválenému rozpočtu). V prvním pololetí byl doplacen úvěr na 

přístavbu garáže u obecního domu ve výši 334,4 tis Kč. Finanční prostředek obce k datu  



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 9 
 

31. 12.2023 byly: na běžných účtech 1,1 mil Kč a na vkladovém účtu 8,9 mil Kč. Podrobný 

rozbor hospodaření obce bude předloženo při projednávání závěrečného účtu za rok 2023.    

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo 

 

Usnesení č. 192 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu obce k 31.12.2023.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení č. 192 bylo schváleno. 

 

BOD 8. 

Smlouva o spolupráci na projektu DTM2 – Pardubický kraj  

 

Starosta obce v předstihu informoval ostatní zastupitele se zapojením se do spolupráce 

s Pardubickým krajem ohledně projektu DTM. Nyní přišla smlouva o spolupráci na projektu 

DTM.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

 

Usnesení č. 193 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Pardubickým 

krajem a obcí Rohoznice o vzájemné spolupráci na projektu DTM2.  

 

       Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 193 bylo schváleno. 

  

 

 

BOD 9. 

Revokace usnesení č. 14 – zřízení komisí (výborů) 

 

Na základě doporučení při přezkumu hospodaření obce Krajským úřadem pro 

Pardubický kraj, je třeba revokovat usnesení týkající se zřízení jednotlivých komisí a jejich 

členů. V podstatě jde o to, že zastupitelstvo obce má pravomoc zřizovat „výbory“, nikoliv 

komise. Zřizování komisí je v kompetenci rady obce. Navrhuji tedy, namísto komisí zřídit 

výbory s tím, že jejich složení zůstane nezměněné. Postup navrhuji následující. Nejprve zrušit 

usnesení, ve kterém jsou zřízeny komise a jejich předsedové a členové. Následně 

zastupitelstvem zřídit výbory. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 9 
 

stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 194  

Zastupitelstvo obce revokuje (ruší) usnesení č. 14 – „Zastupitelstvo obce Rohoznice 

zřizuje přestupkovou komisi, komisi pro kulturu a sociální věci, stavební komisi a komisi pro 

životní prostředí.“ 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 194 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 195  

Zastupitelstvo obce Rohoznice zřizuje přestupkovou komisi, výbor pro kulturu a sociální 

věci, stavební výbor a výbor pro životní prostředí. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 195 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č. 196  

Zastupitelstvo obce revokuje (ruší) usnesení č. 15 – „Zastupitelstvo obce Rohoznice 

volí předsedu přestupkové komise paní JUDr. Světlanu Pecháčkovou, předsedu stavební 

komise pana Aleše Demjančuka, předsedu komise pro kulturu a sociální věci paní Věru 

Pokornou a předsedu komise pro životní prostředí pana Josefa Tomáška.“ 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 196 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č. 197  

Zastupitelstvo obce Rohoznice volí předsedu přestupkové komise paní JUDr. Světlanu 

Pecháčkovou, předsedu stavebního výboru pana Aleše Demjančuka, předsedu výboru pro 

kulturu a sociální věci paní Věru Pokornou a předsedu výboru pro životní prostředí pana Josefa 

Tomáška. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 197 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č. 198  

Zastupitelstvo obce revokuje (ruší) usnesení č. 16 – „Zastupitelstvo obce Rohoznice 

volí členy přestupkové komise pana Karla Špatenku a pana Josefa Tomáška, členy stavební 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 7 z 9 
 

komise pana Josefa Tomáška a paní Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou, členy komise pro 

kulturu a sociální věci paní Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou a pana Aleše Demjančuka a 

členy komise pro životní prostředí paní Věru Pokornou a pana Karla Špatenku.“ 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 198 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 199  

Zastupitelstvo obce Rohoznice volí členy přestupkové komise pana Karla Špatenku a 

pana Josefa Tomáška, členy stavebního výboru pana Josefa Tomáška a paní Ing. arch. 

Veroniku Švadlenkovou, členy výboru pro kulturu a sociální věci paní Ing. arch. Veroniku 

Švadlenkovou a pana Aleše Demjančuka a členy výboru pro životní prostředí paní Věru 

Pokornou a pana Karla Špatenku. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 199 bylo schváleno 

 

 

 

 

BOD 10. 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Vzhledem k tomu, že na minulém zasedání zastupitelstva vzalo zastupitelstvo obce na 

vědomí (usnesení č. 181), že je platná novela Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, která mimo jiné zavádí řadu změn v oblasti odměňování členů 

zastupitelstev, není nutné znovu rozhodovat o stanovení odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva. Výše odměn pro rok 2024, tak jak jsme odsouhlasili na minulém zastupitelstvu 

(usnesení č. 181), zůstává ve stejné výši tak jak byla stanovena na ustavujícím zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 

stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 200  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o novele zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů, který mimo jiné zavádí řadu změn v oblasti odměňování 

členů zastupitelstev. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 8 z 9 
 

Usnesení č. 200 bylo schváleno. 

 

 

 

BOD 11. 

Různé – příspěvky zastupitelů, hostů 

• Starosta obce informoval o plánované uzavírce komunikace II/333 v Lázních Bohdaneč 

dne 21. 6. 2024 od 17-24 hod. Jedná se o úsek silnice kolem „Golfu“ (Golfový turnaj). 

Vzhledem k tomu, že objízdná trasa je plánována přes Rohoznici, bylo nutné naše 

vyjádření. S uzavírkou jsem vyslovil souhlas. Nyní MMP zřejmě vydá rozhodnutí o 

uzavírce, které obdržíme. 

• Starosta obce informoval o plánované uzavírce komunikace II/333 v Lázních Bohdaneč 

dne 25. 5. 2024 od 10-20 hod z důvodu konání akce „Slavnostní spuštění fontán“. 

Jedná se o úsek silnice od náměstí směr Staré Ždánice. Vzhledem k tomu, že objízdná 

trasa je plánována přes Rohoznici, je nutné naše vyjádření. Zastupitel pan Tomášek 

sdělil, že dne 25. 5. 2024 se v areálu sportoviště v obci Rohoznice bude konat další 

ročník Rohoznické Tlapkiády a je tedy předpoklad zvýšeného pohybu osob a 

automobilů. Navrhl, aby objízdná trasa vedla před obec Dolany a Křičeň. Starosta tento 

návrh dopíše do žádosti o vyjádření. 

• Starosta obce informoval přítomné, že dne 25. 1. 2024 proběhl přezkum hospodaření 

obce, který provedl Krajský úřad pro Pardubický kraj. Výsledný zápis byl zastupitelům 

přeposlán. Výsledek bez závad, za což starosta poděkoval především paní Beňkové – 

účetní obce. 

• Místostarosta obce informoval o pokračujících jednáních ohledně projektové 

dokumentace k ČOV. 

• Starosta e-mailem informoval zastupitele o možnosti čerpání dotací prostřednictvím 

MAS Bohdanečsko. Dotace by se mohla vztahovat i na výstavbu multifunkčního hřiště, 

na které bylo již stavebním úřadem vydáno územní rozhodnutí. Starosta zjistí 

podmínky a vhodnost a bude zastupitele informovat. V případě nutnosti bude svoláno 

mimořádné jednání. 

• Starosta informoval o vhodnosti, a svým způsobem i povinnosti, zřídit „pietní místo“, 

kam by byly ukládány ostatky nalezené na místním hřbitově, ke kterým se nikdo 

nehlásí. Místostarosta navrhl pořídit zamykatelnou skříň, která by byla řádně označena 

a umístěna v „márnici“ na hřbitově. 

• Informace o Tříkrálové sbírce – v obci Rohoznice se podařilo vybrat 11 000,- Kč. 

 

 

 

BOD 12. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 9 z 9 
 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 19:25 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 4. 4. 2024 v 18:00 hod.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 8. 2. 2024 

 

Zapisovatel: 

 Ing. Arch. Veronika Švadlenková     ……………………………… dne 8. 2. 2024 

Ověřovatelé zápisu: 

Aleš Demjančuk   ……………………………… dne 8. 2. 2024 

 Karel Špatenka              ……………………………… dne 8. 2. 2024 

 

 

 
 

 
 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
 

razítko obce 


